40 ادارہ تبصرہ کتب
42 مولانا محمد وسیم اسلم پینتیسویں سالانہ ختم نبوت کورس چناب نگر کے شرکاء

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

کلمۃ الیوم

## سالانہ ختم نبوت کورس چناب نگر!

الحمد لله و کفی و سلام علی عبادہ الذین اصطفیٰ۔ اما بعد!

اللہ رب العزت کے فضل و کرم سے ۱۴ مئی ۲۰۱۶ء مطابق ۶ شعبان ۱۴۳۷ھ بروز ہفتہ سابقہ روایات کے مطابق ساڑھے سات بجے صبح سالانہ ختم نبوت کورس کے شرکاء عاشقہ سے فارغ ہو گئے۔ وضو اور تحیۃ المسجد و صلوة الحاجہ پڑھنے کے بعد پونے آٹھ بجے حاضری کے لئے گھنٹی لگادی گئی۔ ساڑھے چار سو سے زائد رفقاء اس پہلے پیریڈ میں جمع تھے جو رات کو ہی تشریف لائے تھے۔

اس کے آخر میں گیزی کی سنت سے متعلق شیخ الاسلام حضرت مولانا محمد تقی عثمانی کا قادیانی شامل اشاعت ہے۔ جس نے کتاب کی شہادت میں اور اضافہ کر دیا ہے۔ ادارہ تالیفات اشرفیہ ملتان نے عمدہ شائع کی ہے۔

## پینتیسویں سالانہ ختم نبوت کورس چناب نگر کے شرکاء

مولانا محمد وسیم اعلم

حسب سابق امسال سالانہ رد و قاعدت کورس ۶ شوال المکرم تا ۲۶ شوال المکرم ۱۴۳۷ھ مطابق ۱۳ مئی تا ۳ جون ۲۰۱۶ء مدرسہ عربیہ ختم نبوت مسلم کالونی چناب نگر میں منعقد ہوا۔ بفضل تعالیٰ امسال آٹھ سو پچاس طلبائے کرام نے شرکت کی۔ طلباء کے مابین تحریری و تقریری مقابلہ جات ہوئے۔ تحریری امتحان میں اول جناب عبدالماجد ولد شیخ عبدالجید کراچی، دوم جناب رشید احمد ولد مولانا عبدالہادی صوابی، سوم جناب محمد شعیب ولد محمد ناصر چنیوٹ آئے۔